第１回長崎大学特定臨床研究監査委員会 議事要旨

１．日 時  令和３年１月２９日（金）１３：３０～１４：４５
２．場 所  病院 中央診療棟４階 応接室
３．出席者  ３名

永安委員長（１号委員）、米倉委員（２号委員）、川添委員（３号委員）
４．欠席者  ０名
５．列席者  ９名

【病院長】中尾病院長 【病院臨床研究センター】山本センター長、福島副センター長
【研究国際部学術支援課】高柳課長、（学術支援班）山村班長、吉野主査
【病院総務課研究支援室】本田室長、青田室長補佐、浜崎主査

６．議題・報告等
（１）長崎大学特定臨床研究監査委員会について

山本臨床研究センター長から，資料１及び資料２に基づき本委員会の組織及び責務につい
て、説明があった。

（２）長崎大学病院における臨床研究実施体制について

山本臨床研究センター長から，資料３及び資料４に基づき長崎大学病院における臨床研究実
施体制及び臨床研究中核病院の承認要件について、説明があった。

（３）その他

青田室長補佐から、臨床研究中核病院の認定前で、今回は長崎大学病院における臨床研究実
施体制の説明を目的として開催した委員会であるため、審議の結果については厚生労働大臣へ
の報告の対象とはせず、本学ホームページ内に議事要旨を掲載することについて説明があっ
た。

また、青田室長補佐から、次回の開催について、改めて日程調整を行うこと、次回から本格
的な監査を開始することについて併せて説明があった。

－ 以 上 －